PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2021
№ 01-02-123
	О внесении изменений
в абзац первый
подпункта 4.1.1
пункта 4.1 раздела IV Положения о системе
оплаты труда работников муниципальных

общеобразовательных

организаций муниципального образования
«Город Березники», утвержденного постановлением администрации города
от 31.01.2019 № 244

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», подпунктом 7 пункта 1 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в абзац первый подпункта 4.1.1 пункта 4.1 раздела IV Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 31.01.2019 № 244, изменения, изложив его в следующей редакции:

«4.1.1.Премия для работников административно-управленческого персонала, учителей и специалистов общеобразовательной организации (далее в настоящем пункте - премия) устанавливается по итогам работы за квартал                                 и выплачивается на основании оценки эффективности их труда,                    с учетом результатов достижения работником административно-управленческого персонала, учителем и специалистом общеобразовательной организации показателей эффективности, установленных ему по занимаемой должности (профессии) в отчетном периоде. Для вновь принятых работников административно-управленческого персонала, учителей и специалистов общеобразовательной организации (далее в настоящем пункте – вновь принятые работники) премия устанавливается из расчета среднего балла оценки эффективности труда, рассчитанного по группе работников общеобразовательной организации (группа – административно-управленческий персонал; группа – специалисты             и учителя) за период с даты их приема на работу до окончания отчетного квартала, по результатам которого подводятся итоги. Порядок расчета среднего балла оценки эффективности труда устанавливается в соответствии с локальным нормативным актом  общеобразовательной организации, принятым в соответствии                     с Типовым положением о выплатах стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации города Березники, утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города Березники. Последующее начисление и выплата премий вновь принятым работникам осуществляется в соответствии с настоящим разделом.».
2.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                     и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                       с 01.12.2020.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]